1 de 4

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA
UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DO CARGO DE
DOCENTE DA EDUCAÇÃO SUPERIOR

EDITAL COMPLEMENTAR N. 17 AO EDITAL N. 001/2013 – UNEMAT, 24 de Julho de 2013

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e

em cumprimento a medida liminar, concedida em Mandados de Segurança pelo Poder Judiciário, torna

público o Desempenho dos candidatos subjudices na Primeira Etapa – Prova Escrita, bem como,

convoca os candidatos subjudices classificados de acordo com o subitem 14.1, assim como

estabelece as normas complementares para a realização da Segunda Etapa – Prova de

Desempenho Didático e Terceira Etapa – Avaliação de Títulos do Concurso Público de Provas e

Títulos para Provimento do Cargo de Docente da Educação Superior - Edital n. 001/2013, publicado no

Diário Oficial do Estado de Mato Grosso de 24 de Julho de 2013.

1. DA SEGUNDA ETAPA - PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

1.1 De acordo com o Desempenho na Primeira Etapa – Prova Escrita (Anexo I), estão convocados a

participar da Segunda Etapa – Prova de Desempenho Didático e Terceira Etapa – Avaliação de Títulos,

somente os candidatos considerados classificados constantes no Anexo II deste Edital, em consonância

ao disposto no subitem 14.1 do Edital n. 001/2013.

1.2 A realização da Prova de Desempenho Didático obedecerá à ordem alfabética dos nomes dos

candidatos, conforme Anexo II.

1.3 Os candidatos convocados deverão observar as normas e procedimentos para a realização da

Segunda Etapa – Prova de Desempenho Didático e Terceira Etapa – Avaliação de Títulos, constantes no

Edital Complementar n. 09, de 08 de novembro de 2013.

2. DAS CONDIÇÕES DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

2.1 A Segunda Etapa – Prova de Desempenho Didático, de caráter eliminatório e classificatório, será

realizada na Cidade de Cáceres/MT, no dia 16 de dezembro de 2013, a partir das 8 (oito) horas.

2.1.1 Informações referentes a local, data e horário de realização da Segunda Etapa – Prova de

Desempenho Didático constam no Anexo II deste Edital.

2.2 O candidato que deixar de comparecer ao local, data e horário indicados será considerado ausente e

automaticamente eliminado do Concurso Público.

 2 de 4

3. DA TERCEIRA ETAPA - AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

3.1 Os candidatos convocados deverão entregar os documentos a serem considerados para a Avaliação

de Títulos, no dia 16/12/2013, na sala identificada para tal finalidade, no horário das 8h às 12h, no

mesmo estabelecimento designado para a realização da Prova de Desempenho Didático, conforme

Anexo II.

Cáceres/MT, 10 de dezembro de 2013.

Prof. ADRIANO APARECIDO SILVA
Reitor da Universidade do Estado de Mato Grosso

Profa. VERA LÚCIA DA ROCHA MAQUÊA
Presidente da Comissão do Concurso

 3 de 4

ANEXO I

DO DESEMPENHO NA PRIMEIRA ETAPA - PROVA ESCRITA
CANDIDATOS SUBJUDICES

(Por ordem de campus e alfabética)

CAMPUS: CÁCERES
ÁREA: ENFERMAGEM

Ord Insc PNE Nome Doc. Identidade PF Situação

1 14068 Não DANYELLA RODRIGUES DE ALMEIDA  13929410 SSP/MT  72,5 Classificado

CAMPUS: PONTES E LACERDA
ÁREA: DIREITO PRIVADO
Ord Insc PNE Nome Doc. Identidade PF Situação

1 14467 Não ADRIANO DA SILVA FELIX  11215771 SJ/MT 52,5  Eliminado-Prova Escrita

2 14204 Não ANATALIA RODRIGUES MARCELINO  15855210 SSP/MT 42,5  Eliminado-Prova Escrita

3 10343 Não ATILA SILVA GATTASS  23070 AB/MT 42,5  Eliminado-Prova Escrita

4 12818 Não CELANY QUEIROZ ANDRADE  32220 OAB/GO 60,0  Eliminado-Prova Escrita

5 11912 Não CIBELI SIMOES DOS SANTOS  738436 SSP/MT 45,0  Eliminado-Prova Escrita

6 17394 Não ELZIRA DOS SANTOS MATOS  869838 SSP/MT  52,5 Eliminado-Prova Escrita

7 12835 Não ESIOMAR ANDRADE SILVA FILHO  12862936 SSP/MG  40,0 Eliminado-Prova Escrita

8 14509 Não FABIANE MACIEL ARANTES  14272880 SSP/MG 40,0  Eliminado-Prova Escrita

9 15908 Não FRANSERGIO ROJAS PIOVESAN  21706298-2 SSP/SP 45,0  Eliminado-Prova Escrita

10 14814 Não HAMILTON LOBO MENDES FILHO  1711999 SSP/AL 42,5 Eliminado-Prova Escrita

11 11795 Não JAQUELINE DE CÁSSIA CHAGAS  6.220.736-1 SSP/PR 37,5  Eliminado-Prova Escrita

12 12125 Não JEISON BATISTA DE ALMEIDA  14436183 SSP/MT  80,0 Classificado

13 15501 Não KEZIA BARBOSA DA SILVA 16774558 SSP/MT  62,5 Eliminado-Prova Escrita

14 15407 Não LUIZ EMIDIO DANTAS JUNIOR  7400 OAB/MT  75,0 Classificado

15 14919 Não MARLY DE FATIMA FERREIRA  400 059 SSP/MT  32,5 Eliminado-Prova Escrita

16 14578 Não NAGIB BARREIRAS DE SOUZA  769847 SSP/TO 45,0  Eliminado-Prova Escrita

17 16226 Não PATRICIA JORGE DA CUNHA VIANA DANTAS  11122293 SJ/MT  45,0 Eliminado-Prova Escrita

18 15260 Não ROSE KELLY DOS SANTOS MARTÍNEZ FERNANDEZ 11368934 SJ/MT 77,5  Classificado

19 13092 Não SINEZIO ADRIANO DE OLIVEIRA JUNIOR  12241725 SJ/MT 70,0  Classificado

20 11158 Não THIAGO AUGUSTO DE OLIVEIRA MARINHO FERREIRA  15744833 SSP/MT  40,0 Eliminado-Prova Escrita

21 13069 Não THIAGO CRUZ FURLANETTO GARCIA BARBOSA  15567443 SSP/MT 40,0  Eliminado-Prova Escrita

22 13151 Não WAGNER LEITE DA COSTA PINTO  853535 SSP/MT 40,0  Eliminado-Prova Escrita

CAMPUS: TANGARÁ DA SERRA
ÁREA: BIOQUÍMICA

Ord Insc PNE Nome Doc. Identidade PF Situação

1 11415 Não LILIANE TRIVELLATO GRASSI  1008943-8 SSP/MT 32,5  Eliminado-Prova Escrita

CAMPUS: TANGARÁ DA SERRA
ÁREA: FITOTECNIA

Ord Insc PNE Nome Doc. Identidade PF Situação

1 10073 Não MIRIAM HIROKO INOUE  65995123 SSP/PR 70,0  Classificado

LEGENDA: PF=Pontuação Final

 4 de 4

ANEXO II

DA CONVOCAÇÃO PARA SEGUNDA ETAPA - PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
CANDIDATOS SUBJUDICES

(Por ordem alfabética)

CAMPUS: CÁCERES
ÁREA: ENFERMAGEM

ESTABELECIMENTO DE PROVA: Unemat - Bloco III - ICSA
ENDEREÇO: Av. São João, s/n, Bairro: Cavalhada. CEP: 78.200-000 - Cáceres/MT
Ord Insc PNE Nome Doc. Identidade Sala Data e Hora de Início*

1 14068 Não DANYELLA RODRIGUES DE ALMEIDA  13929410 SSP/MT 01 16/12/2013 - 08:00

CAMPUS: PONTES E LACERDA
ÁREA: DIREITO PRIVADO

ESTABELECIMENTO DE PROVA: Unemat - Bloco III - ICSA
ENDEREÇO: Av. São João, s/n, Bairro: Cavalhada. CEP: 78.200-000 - Cáceres/MT
Ord Insc PNE Nome Doc. Identidade Sala Data e Hora de Início*

1 12125 Não JEISON BATISTA DE ALMEIDA  14436183 SSP/MT 02 16/12/2013 - 08:00

2 15407 Não LUIZ EMIDIO DANTAS JUNIOR  7400 OAB/MT 02 16/12/2013 - 09:00

3 15260 Não ROSE KELLY DOS SANTOS MARTÍNEZ FERNANDEZ 11368934 SJ/MT 02 16/12/2013 - 10:00

4 13092 Não SINEZIO ADRIANO DE OLIVEIRA JUNIOR  12241725 SJ/MT 02 16/12/2013 - 11:00

CAMPUS: TANGARÁ DA SERRA
ÁREA: FITOTECNIA

ESTABELECIMENTO DE PROVA: Unemat - Bloco III - ICSA
ENDEREÇO: Av. São João, s/n, Bairro: Cavalhada. CEP: 78.200-000 - Cáceres/MT
Ord Insc PNE Nome Doc. Identidade Sala Data e Hora de Início*

1 10073 Não MIRIAM HIROKO INOUE  65995123 SSP/PR 03 16/12/2013 - 08:00

* Horário Oficial da Capital de Mato Grosso